
令和 6 年 8 月 31 日  

お客様各位  

一社）広島市食品衛生協会  

食品検査センター  

 

価格改定のお知らせ  

 

日頃より当検査センターをご愛顧いただき誠にありがとうございます。  

さて、昨今の材料費や光熱費の高騰、この 10 月からの郵便料金の改定な

どによって現行価格での検査料金などの継続が困難となっています。  

つきましては、誠に心苦しいことではございますが 2024 年 10 月 1 日より

価格の改定を実施させていただきます。  

価格改定の内容につきましては後日、改めてご案内させていただきます。  

また、価格改定に伴って下記のとおり取り扱いを改めさせていただくことを

ご理解いただきますようお願いいたします。  

なお、価格改定前にご依頼いただいている検体につきましては改定後の

金額の対象外とさせていただきます。  

どうぞご理解賜りますよう、お願い申し上げます。  

ひきつづき、当食品検査センターをご愛顧賜りますよう、よろしくお願いい

たします。  

記  

1  定期検査の成績書は請求書に同封させていただくこと  

2  検査結果が急がれるものや検査結果に異常があったものについては郵送

させていただくこと  

3  食品の保存検査など当センターの休日にかかる検査については検査料

金に加えその 1０％を加算させていただくこと  

4  検体を検査のために当検査センターで保存する場合、検査料に保存管

理費を加算させていただくこと  

5  検体を検査のために当検査センターで調理等の事前処理をする場合、検

査料に事前処理費を加算させていただくこと  

6  食品検査用の検体袋を有償化すること  

以上  


